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1 Digital Signatur, Penneo 

Vi har et samarbejde med Penneo om digital signatur, hvor det er muligt at få vigtige dokumenter signeret 

digitalt.   

For at få startet med Penneo skal der først tegnes abonnement og oprettes en konto hos 

www.penneo.com. 

Der kan også læses om Penneo funktioner og vilkår. 

Læs eventuelt vores beskrivelse om Penneo på www.wolterskluwer.dk/da-DK/produkter/penneo. 

I opsætningen af integrationen mellem ClientView og Penneo skal vi bruge to API Keys. 

Login i www.penneo.com – se under Min Profil og tjek API Keys. 

 

Bemærk!  

Hvis ikke API Keys er synlige, så skal dit firmas Penneo-administrator hjælpe med at slå dem til. 

 

 

1.1 Forberedelse i ClientView 

For det første skal man på brugerniveau angive sin Penneo konto. 

Gå til Menu og Brugere. 
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Vælg aktuel bruger.  

Under brugerens stamdata og nederst under Egendefinerede felter.  

Klik på ”Rediger Penneo profil oplysninger” 

OBS! Hver bruger har sine egne Penneo oplysninger. 
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De to API Keys, som vi har fundet inde under www.penneo.com skal bruges i nedenstående ClientView 

dialog. 
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2 Opret en Penneo sag (digital signatur) 

Vælg den aktuelle kunde, der skal oprettes en forsendelse på. 

Klik på fanen ”Digital signatur” og klik ”Ny sagsfil”. 

 
 
Udfyld de primære felter nedenfor.  

 
 

1. Angiv Forsendelsestype og Forsendelsesnavn. 

2. Vælg hvilket dokument (eller dokumenter), der skal sendes. 

Hvis dokumentet ikke allerede findes på kunden, kan man tilføje nyt dokument i processen. 
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3. Angiv de personer, som skal skrive under. 

ClientView henter personer fra kundens rolle-kartotek og viser deres betegnelse og mail-adresse. 

Det er muligt at tilføje flere personer/roller i processen. Det er også muligt at ændre mail-adresse 

undervejs. 

 
Avancerede indstillinger: 

Det er her muligt at angive  

 Udsendelsesdato 

 Udløbsdato  

 Påmindelse, dage  

 Personfølsomme oplysninger m.v.  

 
Alle avancerede indstillinger er en del af Penneo funktionalitet, som vi benytter os af i ClientView. 
 
Tilføj kopimodtagere 
Det er muligt at angive personer, som skal modtage sagen, når sagen er underskrevet af alle. 
Der kan igen vælges mellem de roller, som findes på kunden i ClientView OG der kan også tilføjes nye 
personer. 
 
Afsendelse eller gem som kladde 
Får af sende sagen skal man trykke SEND. Det kan man dog først gøre, når alle krav til en sag er opfyldt.  
Der skal f.eks. være et dokument og der skal også være nogle modtagere. 

 
 
Hvis man af en eller anden grund ikke er færdig med gøre sagen klar til at sende, så kan man gemme sagen 
som kladde og dermed vende tilbage til sagen senere. Der vil dermed ligge en halvfærdig sag med type 
”Kladde” i sagsoversigten. 
 

Efter afsendelse vil der blive sendt mail ud til underskriverne. Penneo vil sørge for rutinen fra afsendelse 

til underskrift. Penneo vil desuden sørge for at påminde underskriverne, hvis de ikke underskriver inden 

for den givne tidsfrist. 
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2.1 Arkiveret Penneo sag 

Her er en kort beskrivelse af tre væsentlige felter i sagsoversigten. 
  

1. Der er muligt at klikke på Penneo ikonet ude til højre.   
Det fungerer som et link til Penneos hjemmeside, hvor man kan logge ind og se mere detaljeret 
status. 

2. Status-kolonnen kan have forskellige værdier. 
Kladde – sagen er endnu ikke sendt. 
Ny – sagen bliver sendt til Penneo. Normalt tager det 1-2 minutter. 
Afventer – sagen bliver sendt fra Penneo til underskriver. 
Afsluttet – sagen er underskrevet af alle. OBS 1 
Afvist – modtagere har afvist at underskrive. 
Sags-ID ikke fundet – sagen findes i ClientView, men findes ikke længere hos Penneo. 

3. Klips ikonet er synligt – det betyder at de underskrevne dokumenter er downloadet og gemt i 
kundens Penneo mappe under Dokumenter-fanen. 
 

 
 
 
OBS 1 
Når en sag er afsluttet, så kan man højreklikke på sagen og downloade underskrevne dokumenter. 
Dokumenterne vil automatisk blive gemt i en Penneo mappe under Dokumenter, som her … 
 

 


